
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 17 juni 1997 betreffende de 

personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs en het 

besluit van de Vlaamse regering van 6 september 2002 

betreffende het geïntegreerd ondersteuningsaanbod in het 

gewoon secundair onderwijs, wat betreft de bewijslast voor 

de indicator “trekkende bevolking” en de niet-begeleide 

minderjarige vreemdelingen in kader van de berekening van 

de omkadering en de werkingsmiddelen 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, artikel 140, §1, 6°, 

vervangen bij het decreet van 6 juli 2012;  

 

Gelet op de Codex Secundair Onderwijs van 17 december 2010, bekrachtigd bij 

het decreet van 27 mei 2011, artikel 225, §2, tweede lid, en artikel 233, §2, 

tweede lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 

personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 6 september 2002 betreffende 

het geïntegreerd ondersteuningsaanbod in het gewoon secundair onderwijs; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 3 december 2018; 

 

Gelet op protocol nr. 125 van 29 januari 2019 houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité bedoeld in het decreet van 5 april 1995 tot 

oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs;  

 

Gelet op advies nr. 65.401/1 van de Raad van State, gegeven op 5 maart 2019, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 



Pagina 2 van 3 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Hoofdstuk 1. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 

betreffende de personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs 

 

Artikel 1. In artikel 6 van het besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 

betreffende de personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs, vervangen bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2012 en gewijzigd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 3 juli 2015, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in paragraaf 6 wordt een punt 4°bis ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“4°bis een attest, afgeleverd door een instantie die onafhankelijk is van de school, 

waaruit blijkt dat beide ouders tot de beroepsgroep behoren van de 

binnenschippers of kermis- of circusexploitanten of -artiesten;”; 

 

2° aan paragraaf 7, eerste lid, wordt de volgende zin toegevoegd: 

 

“Of de leerling een niet-begeleide minderjarige vreemdeling is als vermeld in artikel 

479 van de programmawet I van 24 december 2002, wordt vastgesteld op basis 

van een attest, afgeleverd door een instantie die onafhankelijk is van de school.”. 

 

Hoofdstuk 2. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse regering van 6 september 

2002 betreffende het geïntegreerd ondersteuningsaanbod in het gewoon secundair 

onderwijs 

 

Art. 2. Aan artikel 4 van het besluit van de Vlaamse regering van 6 september 

2002 betreffende het geïntegreerd ondersteuningsaanbod in het gewoon secundair 

onderwijs wordt de volgende zin toegevoegd: 

 

“Of de leerling een niet-begeleide minderjarige vreemdeling is als vermeld in artikel 

479 van de programmawet I van 24 december 2002, wordt vastgesteld op basis 

van een attest, afgeleverd door een instantie die onafhankelijk is van de school.”. 

 

Art. 3. In artikel 4bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 10 oktober 2008, wordt een punt 2°bis ingevoegd, dat luidt 

als volgt: 

 

“2°bis een attest, afgeleverd door een instantie die onafhankelijk is van de school, 

waaruit blijkt dat beide ouders tot de beroepsgroep behoren van de 

binnenschippers of kermis- of circusexploitanten of -artiesten;”. 

 

Art. 4. Aan artikel 19bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 10 oktober 2008, wordt de volgende zin toegevoegd: 

 



Pagina 3 van 3 

“Of de leerling een niet-begeleide minderjarige vreemdeling is als vermeld in artikel 

479 van de programmawet I van 24 december 2002, wordt vastgesteld op basis 

van een attest, afgeleverd door een instantie die onafhankelijk is van de school.”. 

 

Art. 5. In artikel 19ter van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 10 oktober 2008, wordt een punt 2°bis ingevoegd, dat luidt 

als volgt: 

 

“2°bis een attest, afgeleverd door een instantie die onafhankelijk is van de school, 

waaruit blijkt dat beide ouders tot de beroepsgroep behoren van de 

binnenschippers of kermis- of circusexploitanten of -artiesten;”. 

 

Hoofdstuk 3. Slotbepalingen 

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019. 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


